
Consultas Realizadas 

Licitación 434976 - Servicio de
mantenimiento de equipos informáticos para

la H. Cámara de Senadores
Consulta 1 - Con relacion a la marca y el modelo de los equipos -

Consulta 2 - En el PBC. sistems de adjudicación

Consulta 3 - En el PBC. items de equipos

Consulta Fecha de Consulta 04-10-2023

Solicitamos sea aclarada la marca y el modelo de los equipos a entrar en mantenimiento, de manera a cotizar
adecuadamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2023

Las marcas y modelos de todos los equipos están debidamente indicados en los ítems del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2023

Solicitamos que el sistema de adjudicación puede ser por LOTE, separados de forma estructurada por marca y tipo de
equipo, de manera a que cada lote corresponda a un mismo tipo de equipo y marca, por ejemplo: lote de impresora
matricial, lote de impresora laser, lote de PCs.

De manera a que los diferentes distribuidores de las marcas en paraguay, puedan ofertar el servicio de mantenimiento en
el lote correspondiente a la marca que representa, asi también solicitamos que en los items de impresoras puedan
detallarse los subitems de componentes o partes cambiables del equipo, como lo estan en las PCs, modificar también las
planillas de precio, EETT y plan de entrega. solicitamos considerar esta estructura que es la ideal para contratos de
mantenimiento y la mas utilizada.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2023

El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2023

Solicitamos aclarar la marca y modelo de los equipos,de manera a poder cotizar correctamente. También se requiere
indicar los repuestos o partes de varios tipos de equipos como impresoras.

de manera a ofertar correctamente

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2023

Las marcas y modelos de todos los equipos están debidamente indicados en los ítems del PBC.
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